[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Дума

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

29.02.2012 г.  № 10

с. Байкалово

Об утверждении методики расчета субсидий  из бюджета

Байкаловского сельского поселения в целях поддержки перевозчиков,

обслуживающих социально-значимые автобусные маршруты на 2012 год

Рассмотрев предложение Администрации «Об утверждении методики расчета субсидий  из бюджета Байкаловского сельского поселения в целях поддержки перевозчиков, обслуживающих социально-значимые автобусные маршруты» и на основании Устава Байкаловского сельского поселения, Дума муниципального образования Байкаловского сельского поселения

РЕШИЛА:

1.Утверждить методику расчета субсидий  из бюджета Байкаловского сельского поселения в целях поддержки перевозчиков, обслуживающих социально-значимые автобусные маршруты на 2012 год (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения    ___________________ Л.Ю.Пелевина

29  февраля 2012 г.

Председатель Думы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения    ___________________ С.В.Кузеванова

29  февраля 2012 г.

                                                                                                                                                             Приложение № 1

к решению Думы

муниципального образования

 Байкаловского сельского поселения

№ 10 от 29.02.2012г.

МЕТОДИКА

РАСЧЕТА СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА

БАЙКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В ЦЕЛЯХ ПОДДЕРЖКИ ПЕРЕВОЗЧИКОВ,

ОБСЛУЖИВАЮЩИХ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫЕ

АВТОБУСНЫЕ МАРШРУТЫ НА 2012 ГОД

1. В соответствии с настоящей Методикой производится расчет субсидий организациям в целях поддержки перевозчиков, обслуживающих социально значимые автобусные маршруты.

2. Недополученными доходами в целях настоящего соглашения признаются экономически обоснованные убытки полученные перевозчиком при обслуживании социально-значимых автобусных маршрутов, определяемые с учетом фактически перевезенных пассажиров (далее –коэффициент вместимости) по тарифу, утвержденному  Региональной энергетической комиссией Свердловской области.

3. Организации, заключившие соглашение на предоставление субсидий в целях возмещения части недополученных доходов, обязаны вести раздельный учет расходов на обслуживание населения на социально значимых автобусных маршрутах по каждому маршруту.

4. Формы расчета субсидий приведены в приложениях 1 и 2 к настоящей Методике.

5. В расчете суммы недополученных доходов учитываются тарифы, установленные РЭК Свердловской области.

6. Администрация муниципального образования Байкаловского сельского поселения ежеквартально нарастающим итогом, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в финансовое управление в Байкаловском муниципальном районе отчет о предоставленных субсидиях по форме, установленной финансовым управлением. Данные месячного отчета Администрация подтверждает первичными учетными документами (платежные поручения, соглашения и иные документы).

7.  Размер субсидии на возмещение части затрат перевозчика определяется по следующей формуле:

Спр =Р норм.: Д факт.

Спр.- сумма субсидии (руб.).

Р норм. - нормативные затраты, сформированные в соответствии с методикой РЭК, при рентабельности перевозок в размере не более 15 %.

Д факт. - доходы, полученные с линии в соответствии с утвержденным  РЭК  тарифом на проезд.